
DZIENNIK URZĘDOWY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

W JELENIEJ GÓRZE

Jelenia Góra, dnia 29 maja 1976 r.Nr 6 Poz. 15-22

poz. 15 — Zarządzenie Nr 34. Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 30 kwietnia 1976 r. w sprawie utworzenia przedsię­
biorstwa pod nazwą Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Transportu i Sprzętu Komunalnego „Transkom” w Lu­
baniu Śląskim.

poz. 16 — Zarządzenie Nr 35 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 30 kwietnia 1976 r. w sprawie połączenia Przedsię­
biorstw Budownictwa Komunalnego w Jeleniej Górze, Kamiennej Górze, Lwówku Śląskim, Gryfowie Ślą­
skim oraz Zgorzelcu i utworzenie Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Komunalnego w Jeleniej 
Górze. j

poz. 17 — Zarządzenie Nr 36 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 30 kwietnia 1976 r. w sprawie utworzenia przedsię­
biorstwa pod nazwą Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Estetyki Miast w Jeleniej Górze.

poz. 18 — Zarządzenie Nr 37 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 30 kwietnia 1976 r. w sprawie utworzenia przedsię­
biorstwa pod nazwą 'Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej w Jeleniej Górze.

póz. 19 — Zarządzenie Nr 38 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 12 maja 1976 r. w sprawie podniebienia granicy szyb­
kości do 60 km/h na terenie niektóry eh ulic miasta Jeleniej Góry.

poz. 20 — Zarządzenie Nr 40 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 1.5 maja 1976 r. w sprawie zwiększenia sieci placó­
wek usługowych na terenie województwa jeleniogórskiego.

poz. 21 — Zarządzenie Nr 42 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 17 maja 1976 r. w sprawie zagospodarowania mate­
riałów zbędnych, zapasów nadmiernych oraz odpadów produkcyjnych.

poz. 22 — Zarządzenie Nr 45 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 29 maja 1976 r. w sprawie powołania Wojewódzkiej 
Rady Ochrony Dóbr Kultury przy Wojewódzkim Konserwatorze Zabytków w Jeleniej Górze.

ZARZĄDZENIE Nr 34/76

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO
z dnia 30 kwietnia 1976 r.

w sprawie
utworzenia przedsiębiorstwa pod nazwą Wojewódzkie 
Przedsiębiorstwo Transportu i Sprzętu Komunalnego 

„TRANSKOM” w Lubaniu Śl.

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 październi­
ka 1950 roku o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 
Nr 18, poz. 111 z 1960 r.), art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 
139 z 1975 r.) oraz § 2 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4 października 1958 r. w sprawie zasad i trybu 
przekazywania w ramach administracji państwowej 
przedsiębiorstw, instytucji oraz zakładów, nieruchomości 

* i innych obiektów majątkowych (Dz. U. Nr 26, poz. 225 
z 1970 r. zarządza się co następuje:

§ 1-
1. Tworzy się z dniem 1 lipca 1976 roku Wojewódzkie 

Przedsiębiorstwo Transportu i Sprzętu Komunalnego 
„TRANSKOM” w Lubaniu Śląskim, zwane dalej 
Przed s i ębi orsitwem.

2. Terenem działania przedsiębiorstwa jest wojewódz­
two jeleniogórskie.

§ 2.

1. Przedsiębiorstwo podlega Zjednoczeniu Gospodarki 
Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa Komu­
nalnego w Jeleniej Górze zwanym dalej „Zjednocze­
niem”.

, 2. Przedsiębiorstwo rozlicza się z budżetem wojewódz­
kim za pośrednictwem Zjednoczenia.

§ 3.
Przedmiotem działania Przedsiębiorstwa jest świadcze­

nie usług transportowych, sprzętowych i spedycyjnych 

oraz napraw jednostek transportowych i sprzętu dla jed­
nostek podległych Zjednoczeniu.

§ 4.
Przedsiębiorstwo może tworzyć za zgodą Zjednoczenia, 

oddziały (zakłady) na pełnym wewnętrznym rozrachunku 
gospodarczym na terenie województwa jeleniogórskiego.

§ 5.

Organizację wewnętrzną oraz zakres działania Przed­
siębiorstwa określa regulamin organizacyjny, który pod­
lega zatwierdzeniu przez Dyrektora Naczelnego Zjedno­
czenia.

§ 6.
Na czele Przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który samo­

dzielnie kieruje działalnością Przedsiębiorstwa i jest od­
powiedzialny iza jego działalność. Dyrektor kieruje dzia­
łalnością Przedsiębiorstwa przy pomocy zastępców.

§ 7.

1.'Majątek Przedsiębiorstwa (stanowić będą środki trwa­
łe i obrotowe, przedmioty nietrwałe i fundusze prze­
kazane przez przedsiębiorstwa podległe Zjednoczeniu.

2. Tryb, zasady, zakres oraz terminy przekazania i prze­
jęcie majątku wymienionego w ustępie 1 ustali Dyre­
ktor Naczelny Zjednoczenia.

§ 8.
Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zje­

dnoczenia Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Bu­
downictwa Komunalnego w Jeleniej Górze.

§ 9. ‘
Zarządzenie wchodzi w życie z (dniem podpisania.

WOJEWODA
Maciej Szadkowski



2 DZIENNIK URZĘDOWY

ZARZĄDZENIE Nr 35/76

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO
z dnia 30 kwietnia >1976 r.

w, sprawie
połączenia Przedsiębiorstw Budownictwa Komunalnego 
w Jeleniej Górze, Kamiennej Górze, Lwówku Śląskim, 
Gryfowie Śląskim oraz Zgorzelcu i utworzenie Woje­
wódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Komunalnego 

w Jeleniej Górze

Na podstawie art. 18 ust. 1 dekretu z dnia 26 paździer­
nika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. 
Nr 18 poz. 111 z I960 -r. oraz Zarządzenia Przewodniczą­
cego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
z dnia 27 stycznia 1951 r. w sprawie łączenia Przedsię­
biorstw państwowych (M.P. Nr 16, poz. 222 z 1951 r.) 
i art. 94 ust, 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o ra­
dach narodowych) Dz. U. Nr 26, poz 139 z 1975 r. zarzą­
dza się co następuje:

§ 1.
Z dniem 1 lipca 1976 r. łączy się przedsiębiorstwa pań­

stwowe: Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego 
w Jeleniej Górze, Przedsiębiorstwo Budownictwa Komu­
nalnego w Kamiennej Górze, Przedsiębiorstwo Budowni­
ctwa Komunalnego we Lwówku Śląskim, Przedsiębior­
stwo Budownictwa Komunalnego w Gryfowie Śląskim 
i Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Zgo­
rzelcu.

§ 2.
Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Jele­

niej Górze jest przedsiębiorstwem przejmującym, a po- 
zostałe przedsiębiorstwa wymienione w § 1 są przed­
siębiorstwami przejlmowanymi. .

§ 3.
Połączone Przedsiębiorstwo prowadzone będzie pod na­

zwą: Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Ko­
munalnego w Jeleniej Górze, zwane dalej „Przedsiębior­
stwem” i działa na terenie województwa jeleniogór­
skiego.

§ 4.
Przedmiotem działania Przedsiębiorstwa jest wykony­

wanie robót budowlanych, tak w zakresie robót remon­
towych, jak i inwestycyjnych na terenie województwa 
jeleniogórskiego.

§ 5.
Przedsiębiorstwo przejmujące, przyjmie cały majątek 

oraz należności i zobowiązania przedsiębiorstw przejmo­
wanych według stanu ustalonego bilansem oraz spisami 
majątku z natury, sporządzonych na dzień 31 maja 
1976 t.

§ 6.
Z dotychczasowych przedsiębiorstw Budownictwa Ko­

munalnego w Kamiennej Górze, Lwówku Śląskim, Gry­
fowie Śląskim i Zgorzelcu tworzy się zakłady (oddziały) 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Komunal­
nego w Je’eniej Górze, działające na zasadach pełnego 
wewnętrznego rozrachunku gospodarczego.

§ 7.
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunal­

nego w Jeleniej Górze podlega Zjednoczeniu Gospodarki 

Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa Komunal­
nego w Jeleniej Górze ziwanym dalej „Zjednoczeniem”.

§ 8-
1. Przedsiębiorstwo rozlicza się z budżetem wojewódz­

kim za pośrednictwem Zjednoczenia.
2. Plany techniczno-ekonomiczne dla Przedsiębiorstwa 

ustala Zjednoczenie.

§ 9.
Na czele Przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który samo­

dzielnie kieruje działalnością Przedsiębiorstwa i ponosi 
za nie odpowiedzialność. Dyrektor kieruje działalnością 
Przedsiębiorstwa przy pomocy swoich zastępców.

§ 10.
1. System finansowy oraz zasady wynagradzania praco­

wników Przedsiębiorstwa określają odrębne przepisy.
2. Organizację wewnętrzną oraz szczegółowy zakres dzia­

łania Przedsiębiorstwa określi regulamin organizacyj­
ny, który podlega zatwierdzeniu przez Dyrektora Na­
czelnego Zjednoczenia.

§ 11.
Przedsiębiorstwo może tworzyć w porozumieniu ze Zje­

dnoczeniem, na terenie województwa jeleniogórskiego 
zakłady — (oddziały) działające na pełnym wewnętrz­
nym rozrachunku gospodarczym.

§ 12.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Na­

czelnemu Zjednoczenia oraz Dyrektorom łączonych 
Przedsiębiorstw.

§ 13.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA
Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 36/76

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO
a dnia 30 .kwietnia 1976 r.

w sprawie
utworzenia przedsiębiorstwa pod nazwą Wojewódzfcii 

Przedsiębiorstwo Estetyki Miast w Jeleniej Górze

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 18 ust. 1 Dekretu z dni; 
26 października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwo 
wych (Dz. U. Nr 18, poz. 111 z 1960 r.), Zarządzeni. 
Przewodniczącego Komisji Planowania Gospodarczeg 
z dnia 27 stycznia 1951 :r. w sprawie łączenia przedsię 
biorsltw państwowych '(M. P. Nr 16, poz. 222 z 1950 r. 
§ 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 paździer 
nika 1958 roku w sprawie zasad i trybu przekazywani 
w ramach administracji pańsltwowej przedsiębiorstw, ir 
stytueji oraz zakładów, nieruchomości i innych obiektu 
majątkowych (Dz. U. Nr 28, poz. 225 z 1970 r.) oraz ar 
94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach n; 
rodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.) ,zarządza s 
co następuje:

§ 1.
1. Z dniem 1 czerwca 1976 r. łączy się następują 

.przedsiębiorstwa: Jeleniogórski Zarząd Ulic i Mostć



dziennik urzędowy 3

w Jeleniej G-órze, Jeleniogórskie Przedsiębiorstwo Zie­
leni w Jeleniej Górze, Jeleniogórskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania w Cieplicach Sl.

2. Z dniem 1 czerwca 1976 r. wyłącza się majątek i za­
dania rzeczowe dotyczące oczyszczania miasta i zie­
leni miejskiej, z następujących przedsiębiorstw: Przed­
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Zgorzelcu, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej w Kamiennej Górze, Przedsię­
biorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej we 
Lwówku Śląskim, Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko­
munalnej i Mieszkaniowej w Lubaniu Śląskim, Przed­
siębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
W Bolesławcu, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu­
nalnej w Bolkowie.

3. Z dniem 1 czerwca 1976 r. tworzy się przedsiębior­
stwo o nazwie „Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Este­
tyki Miast w Jeleniej Górze” zwane dalej ,przedsię­
biorstwem”. ,

4. Przedsiębiorstwo przejmie działalność jednostek po­
łączonych zgodnie z pkt. 1 oraz majątek i zadania 
rzeczowe wyłączone z jednostek zgodnie z pkt. 2 
niniejszego paragrafu, na podstawie bilansu sporzą­
dzonego na dzień 31 maja 1976 r.

§ 2.
1. Terenem działania Przedsiębiorstwa jest województwo 

jeleniogórskie.
2. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest wyko­

nanie zadań z zakresu oczyszczania miasta, zieleni 
miejskiej oraz administracji ulic i mostów.

§ 3.
1. Przedsiębiorstwo podlega Zjednoczeniu Gospodarki 

Komunalnej, Mieszkaniowej i Budownictwa Komu­
nalnego w Jeleniej Górze, zwanym dalej „Zjednocze- 
niem”.*

2. Przedsiębiorstwo rozlicza się z budżetem wojewódz­
kim za pośrednictwem Zjednoczenia.

3. Plany techniczno-ekonomiczne Przedsiębiorstwa usta­
lą Zjednoczenie.

§ 4.
Przedsiębiorstwo może tworzyć za zgodą Zjednocze­

nia, oddziały zakłady na pełnym, bądź ograniczonym 
wewnętrznym rozrachunku gospodarczym na terenie 
województwa jeleniogórskiego.

§ 5.
Na czele Przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który samo­

dzielnie kieruje działalnością Przedsiębiorstwa i ponosi 
za nie odpowiedzialność. Dyrektor kieruje działalnością 
Przedsiębiorstwa przy pomocy swoich zastępców.

§ 6.
1. System finansowy oraz zasady wynagradzania praco­

wników przedsiębiorstwa określają odrębne przepisy.
2. Organizację wewnętrzną oraz szczegółowy zakres dzia­

łania Przedsiębiorstwa Określi regulamin organizacyj­
ny, który podlega zatwierdzeniu przez Dyrektora Na­
czelnego Zjednoczenia.

§ 7.
Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Na­

czelnemu Zjednoczenia.
§ 8.

Zarządzenie wchodzi iw życie z dniem podpisania.

wojewoda
Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 37/76

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 30 kwietnia, 1976 r.

w sprawie

utworzenia przedsiębiorstwa pod nazwą Wojewódzkie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej 

w Jeleniej Górze

Na podstawie Art. 4 ust. 2 i 18 ust. 1 Dekretu z dnia 
26 października 1950 roku o przedsiębiorstwach państwo­
wych ([Dz. U. Nr 18, poz. 111 z 1960 r. (Zarządzenie 
Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Go­
spodarczego z dnia 27 stycznia 1951 r. w sprawie łącze­
nia przedsiębiorstw państwowych (M. P. Nr 16, poz. 222 
z 1950 r.) § 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 
października 1958 roku w 'sprawie zasad i trybu przeka­
zywania w ramach administracji państwowej przedsię­
biorstw, instytucji oraz zakładów, nieruchomości i in­
nych obiektów majątkowych (Dz. fr. Nr 28, poz. 225 
z 1970 r.) oraz art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 
z 1975’r.), zarządza się co następuje:

§ 1.
1. Z dniem 1 czerwca 1976 r. wyłącza się majątek i za­

dania rzeczowe dotyczące gospodarki mieszkaniowej 
z następujących przedsiębiorstw: Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Zgorzelcu, 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej w Lubaniu Śląskim, Przedsiębiorstwo Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lwówku Śląs­
kim, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mie­
szkaniowej w Bolesławcu, Przedsiębiorstwo Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w Bolkowie, 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej w Kamiennej Górze.

2. Majątek i zadania wyłączone z jednostek zgodnie 
z pkt. 1 włącza się na podstawie bilansu sporządzo­
nego na dzień 31 maja 1976 r. do przedsiębiorstwa 
przejmującego, którym jest Jeleniogórskie Przedsię­
biorstwo Gospodarki 'Mieszkaniowej w Jeleniej Górze.

§ 2.
1. Dotychczasowemu Jeleniogórskiemu Przedsiębiorstwu 

Gospodarki Mieszkaniowej w Jeleniej Górze nadaje 
się nazwę „Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Mieszkaniowej w Jeleniej Górze”, zwane dalej „Przed­
siębiorstwem”.

2. Terenem działania Przedsiębiorstwa jest wojewódz­
two jeleniogórskie.

§ 3.
Przedmiotem działania Przedsiębiorstwa jest eksploa­

tacja, administracja i remonty zasobów mieszkaniowych 
rad narodowych oraz wykonywanie usług lokatorskich.

§ 4.
Przedsiębiorstwo podlega Zjednoczeniu Gospodarki Ko­

munalnej Mieszkaniowej i Budownictwa Komunalnego 
w Jeleniej Górze zwanym dalej „Zjednoczeniem”.
1. Przedsiębiorstwo rozlicza się z budżetem wojewódz­

kim za pośrednictwem Zjednoczenia.
2. Plany techniczno-ekonomiczne Przedsiębiorstwa usta­

la Zjednoczenie.



4 DZIENNIK URZĘDOWY

§ 5.
Przedsiębiorstwie) może tworzyć za zgodą Zjednoczenia, 

oddziały, zakłady na pełnym, bądź ograniczonym wewnę­
trznym rozrachunku gospodarczym na terenie wojewódz­
twa jeleniogórskiego.

§ 6.
Na czele Przedsiębiorstwa stoi Dyrektor, który samo- * 

dzielnie kieruje działalnością Przedsiębiorstwa i ponosi 
za nie odpowiedzialność. Dyrektor kieruje działalnością 
Przedsiębiorstwa przy pomocy swoich zastępców.

§ 7.
1. System finansowy oraz zasady wynagrodzenia praco­

wników Przedsiębiorstwa określają odrębne przepisy.
2. Organizację wewnętrzną oraz szczegółowy zakres dzia­

łania Przedsiębiorstwa określi regulamin organizacyj­
ny, który podlega zatwierdzeniu przez Dyrektora Na­
czelnego Zjednoczenia.

§ 8.
Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Na­

czelnemu Zjednoczenia. ,
§ 9.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 'podpisania.

WOJEJWODA
Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 38/76

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO
z dnia 12 maja 1976 r.

• < w s p r a w i e
podniesienia granicy szybkości do 60 km/h na terenie 

niektórych ulic miasta Jeleniej Góry

Na podstawie art. 94 ust. 1 Ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (tekst jednolity w Dz. U. 
z 1975 ir. Nr 26 poz. 139) oraz § 25 ust. 2 rozporządzenia 
Ministrów Komunikacji i Spraw Wewnętrznych z dnia 
20 lipca 1968 r. w sprawie ruchu na drogach publicznych 
(Dz. U. Nr 27, poz. 183, zmiany z 1972 r. Dz. U. Nr 55, 
poz. 382, z 1974 r. Nr 23, poz 140, z 1975 r. Dz. U. Nr 29, 
poz. 155) zarządza się co następuje:

§ 1.
Na następujących ulicach przelotowych Jeleniej Góry:
a) ul. Wolności (od skrzyżowania z ul. M. Skłodowskiej 

do granicy administracyjnej miasta),
b) ul. Wincentego Pola (od skrzyżowania z ul. Złotni­

czą) i ul. Chłopskiej do mostu na rzece Bóbr podnieść 
granicę szybkości dla pojazdów samochodowych do 
60 km/h.

§ 2. .
Jeleniogórski Zarząd Ulic i Mostów w Jelniej Górze 

oznakuje wymienione w § 1 ciągi ulic zgodnie z pkt. 3, 
4, 27 „Instrukcji o znakach i sygnałach na drogach” wy­
danych w oparciu o Zarządzenie Ministrów Komunikacji, 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska i Spraw 
Wewnętrznych z dnia 16 grudnia 1974 r. w sprawie zna­
ków i sygnałów na drogach (M. P. Nr 42, poz. 264).

§ 3.
Miejsca przejść dla pieszych w ciągach ulic wymienio­

nych w § 1 należy oznakować znakami ostrzegawczymi 

według ryls. 1-16 i znakami informacyjnymi według rys. 
IIIA-11 'Określonych w dziale II powołanego rozporzą­
dzenia.

§ 4.
Podwyższenie szybkości na wymienionych ciągach ulic 

wprowadza się z dniem 1 maja 1976 r.

§ 5.
Czuwanie nad prawidłowym oznakowaniem powyż­

szych ciągów powierzam Prezydentowi miasta Jeleniej 
Góry.

WOJEWODA
Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 40/76

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO
z dnia 15 maja 1976 roku

w sprawie
zwiększenia sieci placówek usługowych na terenie 

województwa jeleniogórskiego

Na podstawie Uchwały Nr 24/76 Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 19'76 r. w sprawie (powszechnego wykorzysta­
nia rezerw w gospodarce narodowej w części dotyczącej 
handlu wewnętrznego i usług, oraz w związku z art. 94 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach narodo­
wych (Dz. U. Nr 26 z 1975 roku, poz. 139) celem zape­
wnienia wysokiej dynamiki usług dla ludności ustalonej 
w NPSG na 1976 r. zarządza się co następuje:

§ 1.
1. Zobowiązuje się Naczelników Miast, Miast i Gmin 

i Gmin do podjęcia niezbędnych kroków w celu nie­
dopuszczenia do likwidacji zakładów i punktów usłu­
gowych bez przydzielenia w zamian nowych placówek 
zlokalizowanych w centrach handlowo-usługowych.

§ 2.
1. W oparciu o § 1 wprowadza się obowiązek:

— przekształcenia małych punktów sprzedaży, gdzie 
są utrudniane warunki zaopatrzenia konsumentów 
w szeroki asortyment towarów na punkty usługowe 
lub punkty przyjmowania zleceń usługowych.

— zabezpieczenia poprzez racjonalną gospodarkę za­
sobami lokalowymi istniejącymi oraz z nowego bu­
downictwa potrzeb jednostek usługowych, wykonu­
jących usługi bytowe, a zwłaszcza krawiecko-kuś- 
nierskie, odzieżowe, szewskie i skórzane, szklar­
skie, zegarmistrzowskie i jubilerskie, optyczne, fo­
tograficzne i lokatorskie oraz punktów przyjęć 
w usługach pralniczych, fanbiarskich, radiowo-te­
lewizyjnych w takim stopniu aby zlikwidować nie­
dobory tych usług,

— w porozumieniu z miejscowymi organami gospo­
darki terenowej i ochrony środowiska rozpatrzenia 
możliwości rewindykacji na rzecz handlu i usług 
pomieszczeń w parterach domów nadających się do 
tego celu.

§ 3.
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA
Maciej Szadkowski



dziennik urzędowy 5

ZARZĄDZENIE Nr 42/76

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO
z dnia 17 maja 1976 roku

w sprawie
zagospodarowania materiałów zbędnych, 

zapasów nadmiernych oraz odpadów produkcyjnych

Na podstawie Uchwały Nr 164 Rady Ministrów z dnia 
6 sierpnia 1971 roku w sprawie rozporządzania przez 
państwowe jednostki organizacyjne niektórymi rucho­
mymi składnikami majątkowymi (M. P. Nr 46, poz. 292) 
oraz art. 94 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach 
narodowych (Dz. U. Nr 26 Z 1975 roku, poz. 139) w celu 
lepszego zaopatrzenia jednostek usługowych w materiały 
niezbędne do świadczenia usług zarządzą się co nastę­
puje:

§ 1.
1. Zobowiązuje się jednostki organizacyjne wymienione 

w załączniku nr 1 zarządzenia, do przeprowadzenia 
analizy stanu zapasów materiałowych celem ujawnie­
nia zapasów nieprawidłowych, zbędnych oraz odpadów 
produkcyjnych.

§ 2.
1. Wymienione w załączniku jednostki organizacyjne 

zobowiązane są do złożenia informacji Wydziałowi 
Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej 
Górze o rezultatach przeprowadzonej analizy stanu 
zapasów w terminie do dnia 15 lipca br.

2. Wydział Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkiego w Je­
leniej Górze w oparciu o uzyskaną informację dokona 
rozdziału pomiędzy jednostki usługowe materiałów 
niezbędnych do świadczenia usług.

§ 3.
I. Zarządzenie wchodził w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA
Maciej Szadkowski

Załącznik nr 1
1. Dolnośląskie Zakłady Porcelany Elektrotechnicznej 

„Porel” —_ 58-533 Mysłakowice, ul. Jeleniogórska 4/5.
2. Bogatyńskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Dol- 

tex” — 59-920 Bogatynia ul. 1-go Maja 35.
3. Zawidowskie Zakłady Przemysłu Wełnianego — 

59-840 Zawidów, ul. Młynarska 8.
4. Jeleniogórska Przędzalnia Czesankowa „Anilux” —

58- 500 Jelenia Góra, ul. Sobieskiego 4.
- 5. Dolnośląskie Zakłady Przemysłu Lniarskiego „Orzeł” 

— 58-533 Mysłakowice, ul. Daszyńskiego 16.
6. Zakłady Przemysłu Lniarskiego „Len” — 58-400 Ka­

mienna Góra, ul. Fabryczna 9.
7. Zakłady Przemysłu Lniarskiego „Skarbków” —,

59- 630 Mirsk, Żymierskiego 76.
8. Tkalnia Jedwabiu „Floreta” — 58-400 Kamienna Gó­

ra, ul. P. Ściegiennego 23.
9. Zakłady Przemysłu Jedwabniczego „Dolwis” — 

59-820 Leśna, ul. Świerczewskiego 10.
10. Fabryka Dywanów „Kowary” — 58-530 Kowary, ul. 

Zamkowa 9. ,
II. Fabryka Tkanin Meblowych „Fatma” — 59-814 Po- 

biedna, ul. Nowowiejska 2.
12. Zakłady Przemysłu Dziewiarskiego „Watra” — 

58-4'20 Lubawka, ul. Kamiennogórska 34 a.
13. Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Gryfex” — 59-620 

Gryfów Śl., ul. Polna 7.
14. Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Confex” — 

58-500 Jelenia Góra, ul. Mostowa 2.
15. Zakłady Wyrobów Azbestowych „Gamibilt” — 58-420 

Lubawka.
16. Pieńskie Huty Szkła — 59-930 Pieńsk, ul. Dąbro­

wskiego 44.

17. Huta Szkła Technicznego — 58-500 Jelenia Góra, ul. 
Chłopska 2/10.

18. Huta Szkła Kryształowego „Julia” — 58-580 Szklar­
ska Poręba, uli. Szosa Czeska 1.

19. Zakłady Wyrobów Kamionkowych i Sanitarnych — 
59-700 Bolesławiec, ul. Kościuszki 15.

20. Zjednoczone Zakłady Górnicze Surowców Szklarskich 
i Ceramicznych „Vitroceramin” — 59-700 Bolesła­
wiec, ul. Kościuszki 10.

21. Olszyńskie Fabryki Mebli — 59-830 Oiszyńa, ul. 
Wolności 20.

22. Zakłady Płyt Pilśniowych — 59-640 Świeradów 
Zdrój.

23. Karkonoskie Zakłady Papiernicze — 58-500 Jelenia 
Góra, ul. Wiejska 29.

24. Lubańskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego — 
59-800 Lubań Śl., ul. Świerczewskiego 31.

25. Fabryka Maszyn Papierniczych „Faimpa” — 58-560 
Cieplice Śl„ ul. Fabryczna 1.

26. Bolesławieckie Zakłady Materiałów Ogniotrwałych
— 59-700 Bolesławiec, ul. Kościuszki 10.

27. Jeleniogórskie Zakłady Optyczne — 58-500 Jelenia 
Góra, ul. Waryńskiego 10/12.

28. Fabryka Narzędzi im. W. Wróblewskiego — 58-500 
Jelenia Góra, ul. Sobieskiego 82.

29. Zakłady Włókien Sztucznych „Celwiskoza” — 58-500 
Jelenia Góra, ul. K. Miarki 42.

30. Jeleniogórskie Zakłady Farmaceutyczne „Polfa” —
58- 500 Jelenia Góra, ul. W. Pola 13/18.

31. Bolesławiecka Fabryka Fiolek i Ampułek „Polfa” —
59- 700 Bolesławiec, ul. Ciesielska 5/7.

32. kowarska Fabryką Filców Technicznych — 58-530
Kowary, ul. Wiejska 13. „

33. Zakłady „Mira” — 59-901 Zgorzelec, Ul. Grunwal­
dzka 1.

34. Dolnośląskie Zakłady Przemysłu Skórzanego „Odra”
— 58-400 Kamienna Góra, ul. M. Fornalskiej 3.

ZARZĄDZENIE Nr 45/76
WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 29 maja 1976 r.

w sprawie
powołania Wojewódzkiej Rady Ochrony Dóbr Kultury 

przy Wojewódzkim Konserwatorze Zabytków 
w Jeleniej Górze

Na podstawie Zarządzenia Ministra Kultury i Sztuki 
z dnia 8 lipca 1963 r. w sprawie zakresu działania i orga­
nizacji rad ochrony dóbr kultury (Monitor Polski nr 56, 
poz. 281) i ant. 94 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o ra­
dach narodowych (Dz. U. Nr 26 poz. 139 z 1975 r.) za­
rządza się co następuje:

§ 1.
Powołuje się Wojewódzką Radę Ochrony Dóbr Kultu­

ry przy Wojewódzkim Konserwatorze Zabytków w Jele­
niej Górze, której skład ustalony jest w załączniku nr 1 
niniejszego zarządzenia.

§ 2.
Wojewódzka Rada Ochrony Dóbr Kultury, zwana dalej 

„wojewódzką radą ochrony” jest organem opiniodawczym 
wojewódzkiego Konserwatora.

§ 3.
Do zakresu działania wojewódzkiej rady ochrony na­

leżą zagadnienia z dziedziny ochrony i konserwacji za­
bytków oraz muzealnictwa. Szczegółowy tryb działania 
rady ustala instrukcja, stanowiąca załącznik nr 2 niniej­
szego zarządzenia.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA
Maciej Szadkowski



6 DZIENNIK URZĘDOWY

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 45 Wo­
jewody Jeleniogórskiego z 
dnia 29 maja 1976 r.

Skład Wojewódzkiej Rady Ochrony Dóbr Kultury 
przy Wojewódzkim Konserwatorze Zabytków 

w Jeleniej Górze

1. Wojewódzki Konserwator Zabytków, jako przewodni­
czący.

2. Dyrektor Muzeum Okręgowego w Jeleniej Górze, jako 
zastępca przewodniczącego.

3. Członkowie:
a) prof, dr Jerzy Rozpędowiski — Politechnika Wro­

cławska, m. in. autor opracowań dla Jeleniej Góry,
b) dr Henryk Dziurla — Uniwersytet Wrocławski, Ka­

tedra Historii Sztuki, autor opracowań dla Krze­
szowa,

c) mgr toż. arch. Krystyna Gesler-Wiejak — Politech­
nika Wrocławska, Instytut Budowy Miast i Osiedli, 
rzeczoznawca do spraw urbanistyki i kształtowania 
krajobrazu przy T.U.P.

d) mgr Janina Eysymontt — PP Pracownie Konser­
wacji Zabytków, główny konsultant do opracowań 
historyczno-archiltektonicznych,

e) dr Ewa Jęczalik — kierownik Muzeum Etnografi­
cznego, oddziału Muzeum Narodowego we Wrocła­
wiu, specjalista do spraw muzealnych (budowni­
ctwo łużyckie),

f) mgr Daniela Stankiewicz — główny konserwator 
pracowni muzealnych Muzeum Narodowego we 
Wrocławiu, specjalista w zakresie konserwacji za­
bytków. ruchomych.

4. Przewodniczący Komisji Opieki nad Zabytkami przy 
Zarządzie Okręgu PTTK.

Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 45 Wo­
jewody Jeleniogórskiego z 
dnia 29 maja 1976 r.

Instrukcja działania Wojewódzkiej Rady Ochrony Dóbr 
Kultury przy Wojewódzkim Konserwatorze Zabytków 

w Jeleniej Górze

1. Do zakresu działania wojewódżkiej rady ochrony na­
leży opiniowanie:

a) planów rocznych i wieloletnich z dziedziny ochro­
ny i konserwacji zabytków nieruchomych i rucho­
mych na terenie województwa,

b) wniosków o uznanie zabytku nieruchomego za po­
mnik historii,

c) wniosków o skreślenie zabytku z rejestru zabytków,
d) planów koordynacji i współdziałania muzeów na 

terenie województwa,
e) planów rozwoju sieci muzeów na terenie woje­

wództwa,
f) planów działalności muzeów, w których nie została 

powołana Rada Muzealna,
g) innych spraw przedłożonych przez wojewódzkiego 

konserwatora.
2. W posiedzeniach wojewódzkiej rady ochrony mogą 

brać udział bez prawa głosowania przedstawiciele za­
interesowanych jednostek organizacyjnych oraz rze­
czoznawcy.

3. Posiedzenia wojewódzkiej rady ochrony zwoływane są 
w miarę potrzeby, co najmniej raz na kwartał.

4. Wojewódzka Rada Ochrony wydaje opinie (§ 2, ust. 2) 
w formie uchwały podjętej większością głosów przy 
obecności co najmniej połowy członków rady. W razie 
równości głosów rozstrzyga głos przewodniczącego.

5. Członek Wojewódzkiej Rady Ochrony, który zostaje 
przegłosowany, może zgłosić do protokółu swoje zada­
nie odrębne.

6. Zastępcę przewodniczącego i członków wojewódzkiej 
rady ochrony powołuje i odwołuje wojewoda na wnio­
sek wojewódzkiego konserwatora.

7. Zastępcę przewodniczącego i członków wojewódzkiej 
rady ochrony powołuje się na okres trzech lat.

8. Obsługa biurowa rady (§ 2 i § 7) wykonywana jest 
przez Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego.

9. Za posiedzenia odbyte poza godzinami służbowymi 
członkowie rady (§ 2 i § 7) otrzymują wynagrodzenie 
zgodnie z przepisami uchwały nr 38 Rady Ministrów

z dnia 30 stycznia 1954 r. w sprawie trybu powoływa­
nia komisji resortowych i wynagrodzenia za udział 
w posiedzeniach (Monitor Polski nr A-30, poz. 442).

10. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. XI otrzymują 
również zaproszeni przedstawiciele zainteresowanych 
jednostek organizacyjnych oraz rzeczoznawcy.

11. Zamiejscowi członkowie rady oraz rzeczoznawcy otrzy­
mują niezależnie od wynagrodzenia za posiedzenie 
zwrot kosztów przejazdu oraz diety i należności za 
noclegi według norm ustalonych dla pracowników 
państwowych przy podróżach służbowych.

Adres Redakcji i Administracji: Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze. Prenumerata płatna z góry, 
wynosi rocznie 18 zl, półrocznie 10 zł. Cenę pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku zł 0,90 przy większej ilości stron 
o 0,30 zl więcej od każdej dodatkowej strony. Cena ogłoszeń 1/1 strony 240 zł, 3/4 strony (do 120 wierszy) 210 zł, 1/2 strony (do 80 
wierszy) 165 zł, 1/4 strony (do 40 wierszy) 90 zł, 1/3 strony (do 20 wierszy) 60 zł. Drobne: do 100 wyrazów 0,90 zł za wyraz. Wpraty: 
Narodowy Bank Polski Jelenia Góra, 23012-3665-225 Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Cena niniejszego egz. 6,40 zł.

DZGraf.-J.G. cam. 1969/76 500 A4x2


